

BALANCES GENERALES AL 31/10/2003 Y ESTADOS DE RESULTADOS del 01/01/2003 AL 31/10/2003 (Expresado en miles de \$US)

T/C 7,75

CUENTAS / ENTIDAD:	LOS		ECO		AGRO		TOTAL		BANCOS (1)	
	BANCOSOL	ANDES	FIE	PRODEM	FUTURO	FORTALEZA	FASSIL	CAPITAL		ASOFIN
ACTIVO	107.144	94.423	41.534	72.972	10.518	26.630	8.943	15.074	377.238	3.673.446
Disponibilidades	3.520	4.117	1.223	3.798	404	1.615	683	667	16.027	286.790
Inversiones Temporarias	9.982	9.787	3.050	6.151	1.020	3.026	923	82	34.020	598.659
Cartera	80.205	73.731	35.926	54.892	8.504	19.733	5.665	11.142	289.797	2.214.555
Cartera vigente	80.053	73.273	35.896	53.268	8.452	19.109	5.590	11.022	286.663	2.045.698
Cartera vencida	1.234	1.757	1.123	2.112	478	229	710	67	7.710	51.947
Cartera en ejecucion	5.897	1.397	487	283	370	1.006	616	1.478	11.535	399.527
Productos devengados por cobrar	1.218	0	427	855	136	266	102	271	3.275	25.658
(Prevision para cartera incobrable)	-8.198	-2.696	-2.008	-1.627	-933	-877	-1.352	-1.695	-19.387	-308.275
Otras cuentas por cobrar	1.345	2.215	201	996	69	561	58	165	5.610	55.840
Bienes realizables	1.618	359	0	11	0	279	405	259	2.931	153.081
Inversiones permanentes	4.841	53	71	2.305	37	68	331	936	8.642	205.767
Bienes de uso	5.397	3.920	1.047	4.038	453	1.225	870	1.702	18.652	117.697
Otros activos	236	240	17	782	30	123	7	121	1.557	41.057
PASIVO	91.201	86.100	35.634	66.277	9.013	24.257	7.428	5.712	325.623	3.235.161
Obligaciones con el publico	69.201	50.659	19.295	48.777	5.714	19.973	6.800	0	220.419	2.560.970
A la vista	64	1	5	955	0	29	0	0	1.053	715.586
Por cuentas de ahorro	18.112	9.206	3.920	14.647	796	4.102	1.106	0	51.889	680.007
A plazo	49.797	39.773	15.004	32.682	4.838	14.913	5.233	0	162.241	1.053.725
Restringidas	328	1.132	0	14	22	750	418	0	2.665	81.152
Cargos devengados por pagar	900	548	366	479	58	179	42	0	2.572	30.500
Obligaciones con instituciones fiscales	37	66	0	7	0	0	0	0	111	9.367
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	19.085	29.476	13.897	14.742	3.105	3.706	508	4.742	89.260	456.630
Otras cuentas por pagar	2.868	3.750	1.319	1.636	194	390	120	410	10.687	99.597
Previsiones	10	1.934	1.123	602	0	29	0	0	3.699	8.506
Para activos contingentes	10	4	0	2	0	11	0	0	27	6.269
Previsiones voluntarias	0	1.930	1.123	600	0	18	0	0	3.671	0
Previsión para deshauco y otras provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.237
Titulos valores en circulacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	215	0	513	0	159	0	560	1.447	100.091
PATRIMONIO	15.943	8.323	5.900	6.695	1.505	2.373	1.515	9.362	51.615	438.285
Capital social	11.199	4.767	3.215	6.010	1.698	2.630	1.703	4.840	36.063	324.134
Aportes no capitalizados	0	774	399	0	0	59	0	258	1.490	60.350
Reservas	3.325	1.169	1.367	276	80	105	61	3.218	9.602	89.755
Resultados acumulados	1.418	1.613	918	408	-273	-422	-249	1.046	4.460	-35.954
CUENTAS CONTINGENTES	1.379	731	0	509	0	1.233	23	0	3.875	475.271
ESTADO DE RESULTADOS										
+ Ingresos financieros	15.788	13.543	6.826	9.695	1.507	2.451	1.248	2.149	53.207	225.537
- Gastos financieros	-3.673	-3.122	-1.539	-2.292	-374	-950	-412	-298	-12.660	-88.093
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	12.115	10.421	5.287	7.403	1.133	1.501	836	1.851	40.547	137.444
+/- Resultado por ajuste por inflación	-87	-114	-38	-27	-29	-2	-14	10	-301	-4.632
RESULTADO FINANCIERO ANTES DE INCOBRABLES	12.028	10.307	5.249	7.377	1.104	1.498	822	1.861	40.246	132.812
+ Recuperación de activos financieros	827	720	121	3.178	205	168	652	1.177	7.049	78.744
- Cargos por incobrabilidad	-3.242	-1.823	-1.258	-4.086	-253	-186	-633	-1.406	-12.888	-115.175
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE INCOBRABLE	9.613	9.204	4.113	6.469	1.056	1.479	841	1.631	34.407	96.381
+ Otros ingresos operativos	1.492	656	523	1.217	177	341	313	150	4.868	105.563
- Otros gastos operativos	-432	-281	-42	-166	-37	-102	-70	-29	-1.159	-70.311
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	10.673	9.578	4.594	7.520	1.196	1.718	1.084	1.753	38.116	131.633
- Gastos de administración	-9.306	-7.529	-3.454	-7.109	-1.310	-1.620	-999	-1.451	-32.776	-119.109
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO ANTES DEL IUE	1.368	2.049	1.141	410	-114	99	86	302	5.341	12.524
- IUE	0	-436	-222	0	0	0	0	0	-658	0
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO DESPUES DEL IU	1.368	1.613	918	410	-114	99	86	302	4.683	12.524
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	0	3	7	0	3	13	77
RESULTADO DE LA GESTION	1.368	1.613	918	410	-111	106	86	305	4.695	12.601
+/- Resultado de gestiones anteriores	0	0	0	-2	28	-7	0	-63	-45	912
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1.368	1.613	918	408	-83	99	86	242	4.651	13.513

(1) Excepto BANCOSOL